
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ
РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

«15» апреля 2024 года № / У/

ПРИКАЗ

г. Сретенск

О результатах 2 этапа муниципальных соревнований «Семейное 
троеборье: шашки, шахматы, городки»

В целях совершенствования интеллектуального и семейного досуга, 
именно настольных игр среди населения, укрепления семейных связей 
отношений среди семей работников и обучающихся общеобразовательны 
организаций муниципального района «Сретенский район», в соответствии 
положением о проведении муниципального этапа соревнований «Семейнс 
троеборье: шашки, шахматы, городки», утвержденным приказом Управлени 
образованием администрации муниципального района «Сретенский район 
Забайкальского края от 12 марта 2024 года № 96, на основании протокол 
проведения 2 этапа -  турнира по настольным играм «Шашки, шахматы 
муниципального этапа соревнований «Семейное троеборье: шашю 
шахматы, городки»

п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить протокол проведения 2 этапа -  турнира по настольны 

играм «Шашки, шахматы» муниципального этапа соревнований «Семейнс 
троеборье: шашки, шахматы, городки» (далее -  Соревнования) (Приложена
№ 1).

2. Наградить победителей и призёров дипломами Управлени 
образованием муниципального района «Сретенский район», медалями (I, I 
III место) (Приложение № 2).

3. Признать участниками Соревнований и наградить сертификатам 
Управления образованием муниципального района «Сретенский район»:

3.1. семью Корниловых (МОУ «Верхнекуэнгинская ООШ»);
3.2. семью Бянкиных (МОУ «Сретенская ООШ № 2»);



3.3. семью Долженко (МОУ «Усть-Наринзорская ООШ»);
3.4. семью Султановых (МОУ «Матаканская ООШ»);
3.5. семью Аксёновых (МОУ «Кокуйская СОШ № 2»);
3.6. семью Коноваловых (МОУ «Ломовская СОШ»);
3.7. семью Судаковых (МОУ «Нижнекуэнгинская ООШ»);
3.8. семью Крюковых (МОУ «Кокуйская СОШ № 1»);
3.9. семью Кетовых (МОУ «Кокуйская СОШ № 1»);
3.10. семью Зиминых -  Еремеевых (МОУ «Чикическая ООШ»).
4. Объявить благодарность:
4.1. Чандышиной Наталье Владимировне, директору МО 

«Кокуйская СОШ № 2».
4.2. Пимашкину Игорю Владимировичу, руководителю Цент!: 

цифрового развития детей «IT-сиЬе» на базе МОУ «Кокуйская СОШ № 2».
4.3. Воложаниной Ирине Валерьевне, педагогу дополнительного 

образования, руководителю кружка «Шахматная школа» Центра цифрового 
развития детей «IT-сиЬе» на базе МОУ «Кокуйская СОШ № 2».

5. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечив 
участие победителей и призёров в 3 этапе -  проведении подвижнс 
командной игры «Городки» (измененные по мотивам игры «Пекарь: 
муниципального этапа соревнований «Семейное троеборье: шашк 
шахматы, городки».

6. Контроль исполнения приказа возложить на начальника o ^ e j 
воспитания и дополнительного образования Управления образование 
муниципального этапа «Сретенский район» Забайкальского края.

Заместитель Главы 
муниципального района 
«Сретенский район» по 
образования -  
начальник Управления

И.А. Магон

А.Н. Корнюшкина 
8(30246)2- 13-27



Приложение № 1 к приказ 
Управления образование 

от 15.04.2024г. № ^ 1

ПРОТОКОЛ
проведения 2 этана -  турнира по настольным играм «Шашки, 

шахматы» муниципального этапа соревнований «Семейное 
троеборье: шашки, шахматы, городки»

ШАШКИ
№
п/
п

Наименование
ОО

ФИО участника Количес
тво

баллов

Сумма
баллов

в
семье

Мест

1. МОУ Корнилов Евгений Сергеевич 2,5 9 1
««Верхнекуэнгинс 

кая ООШ»)
Корнилов Дмитрий 

Евгеньевич
2 мест

Корнилов Никита Евгеньевич 4,5
2. МОУ «Кокуйская Аксёнова Алёна Игоревна 1 8 2

СОШ № 2» Аксёнова Ольга Николаевна 4 мест
Аксёнова Екатерина 

Николаевна
3

3. МОУ Судакова Клавдия Ивановна 4 6 3
«Нижнекуэнгинска 

я ООШ»
Судаков Константин 

Иванович
2 мест

4. МОУ «Усть- Долженко Ольга Алексеевна 2 6 3
Наринзорская

ООШ»
Должен ко Андрей 

Валерьевич
4 мест

5. МОУ «Сретенская Бянкина Жанна Сергеевна 3 5 4
ООШ № 2» Бянкин Захар Иванович 2 мест

6. МОУ «Кокуйская Кетов Сергей Николаевич 0,5 5 4
СОШ № 1» Кетов Артём Сергеевич 5 мест

7. МОУ «Чикическая Зимин Максим Викторович 2 4
5

мест
ООШ» Еремеев Богдан Алексеевич 1

Зимин Сергей Викторович 1
8. МОУ «Кокуйская 

СОШ № 1»
Крюкова Наталья 

Николаевна
0 3,5 6

месг
Крюкова Ирина 
Адександровна

0,5

Крюков Егор Александрович 3
9. МОУ «Ломовская 

СОШ»
Коновалов Александр 

Владимирович
1,5 2,5 7

мес



Коновалов Илья 
Александрович

1

10. МОУ
«Матаканская

Султанов Евгений 
Александрович

1,5 2,5 7
мест

ООШ» Султанов Иван Евгеньевич 0,5
Султанова Василина 

Евгеньевна
0,5

ШАХМАТЫ
№
п/
п

Наименование
ОО

ФИО участника Количес
тво

баллов

Сумма
баллов

в
семье

Мест

1. МОУ «Кокуйская Аксёнова Алёна Игоревна 4 8 1
СОШ № 2» Аксёнова Ольга Николаевна 1 мест

Аксёнова Екатерина 
Николаевна

3

2. МОУ Корнилов Евгений Сергеевич 0 7 2
««Верхнекуэнгинс 

кая ООШ»)
Корнилов Дмитрий 

Евгеньевич
2 мест

Корнилов Никита Евгеньевич 5
3. МОУ

«Матаканская
Султанов Евгений 

Александрович
3 7 2

мест
ООШ» Султанов Иван Евгеньевич 3

Султанова Василина 
Евгеньевна

1

Зимин Максим Викторович 1 3
4. МОУ «Чикическая Еремеев Богдан Алексеевич 2,5 6,5 мест

ООШ» Зимин Сергей Викторович 3
5. МОУ «Кокуйская Кетов Сергей Николаевич 1 5 4

СОШ № 1» Кетов Артём Сергеевич 4 мест
6. МОУ «Кокуйская 

СОШ № 1»
Крюкова Наталья 

Николаевна
2,5 4 5

мест
Крюкова Ирина 
Адександровна

0,5

Крюков Егор Александрович 1
7. МОУ Судакова Клавдия Ивановна 1,5 3,5 6

«Нижнекуэнгинска 
я ООШ»

Судаков Константин 
Иванович

2 мест

8. МОУ «Ломовская 
СОШ»

Коновалов Александр 
Владимирович

2 2,5 7
мес̂

Коновалов Илья 
Александрович

0,5

9. МОУ «Усть- Долженко Ольга Алексеевна 1,5 2,5 7



Наринзорская
ООШ»

Долженко Андрей 
Валерьевич

1 мест*

10. МОУ «Сретенская Бянкина Жанна Сергеевна 0,5 1 8
ООШ № 2» Бянкин Захар Иванович 0,5 мест*



Приложение № 2 к приказ 
Управления образование 

от 15.04.2024г. № j

Победители и призёры 2 этапа -  турнира по настольным играм 
«Ш ашки, шахматы» муниципального этапа соревнований

«Семейное троеборье: шашки, шахматы, городки»

ШАШКИ
№
н
/
п
1.

Наименование
ОС)

ФИО участника Количеств 
о баллов

Сумма
баллов

в
семье

Резулы
(победит

призё]

МОУ
««Верхнекуэнгинс 

кая ООШ»)

Корнилов Евгений 
Сергеевич

2,5 9 Победит 
(I мест

Корнилов Дмитрий 
Евгеньевич

2

Корнилов Никита 
Евгеньевич

4,5

2. МОУ «Кокуйская 
СОШ № 2»

Аксёнова Алёна 
Игоревна

1 8 Призёр
место

Аксёнова Ольга 
Николаевна

4

Аксёнова Екатерина 
Николаевна

3

3. МОУ 
«Нижнекуэнгинска 

я ООШ»

Судакова Клавдия 
Ивановна

4 6 Призёр
место

Судаков Константин 
Иванович

2

4. МОУ «Усть- 
Наринзорская 

ООШ»

Долженко Ольга 
Алексеевна

2 6 Призёр
место

Долженко Андрей 
Валерьевич

4

ШАХМАТЫ
1. МОУ «Кокуйская 

СОШ № 2»
Аксёнова Алёна 

Игоревна
4 8 Победит 

(I мест
Аксёнова Ольга 

Николаевна
1

Аксёнова Екатерина 
Николаевна

3

2. МОУ Корнилов Евгений 0 7 Призёр



««Верхнекуэнгинс 
кая ООШ»)

Сергеевич место'
Корнилов Дмитрий 

Евгеньевич
2

Корнилов Никита 
Евгеньевич

5

3. МОУ
«Матаканская

ООШ»

Султанов Евгений 
Александрович

3 7 Призёр
место

Султанов Иван 
Евгеньевич

3

Султанова Василина 
Евгеньевна

1

4. МОУ «Чикическая 
ООШ»

Зимин Максим 
Викторович

1
6,5

Призёр < 
место

Еремеев Богдан 
Алексеевич

2,5

Зимин Сергей 
Викторович

3


		2024-04-15T17:34:39+0900
	Магон Иван Андреевич
	Я являюсь автором этого документа




